

Billinge Byalag verksamhetsberättelse 2022

14:e verksamhetsåret

2022. Efter ett par år med pandemin och restriktioner, kunde Byalaget under 2022 återgå till mera normal verksamhet, och genomföra aktiviteter i enlighet med vår aktivitetskalender.

Styrelsen har under året fortsatt arbetet med föreningens vision och målsättning som ledstjärna:

Billinge skall vara en vacker, välskött och inbjudande by.

Billinge skall vara en öppen och välkomnande by med stark gemenskap mellan byns invånare.

Billinge skall vara en by där kulturen lever och tas tillvara.

Billinge skall vara en trygg och trivsamt by för bybor i alla åldrar.

Billinge skall vara en by som byborna känner stolthet över.

Årsmötet. hölls den 27 mars i ridhusets cafeteria med ca. 40 deltagare. Årsmötet inleddes med eftermiddagskaffe och avslutades med att deltagarna bjöds på söndagsmiddag.

Efter en motion vid förra årsmötet med synpunkter på föreningens stadgar, hade styrelsen sett över och reviderat stadgarna inför årsmötet. De nya stadgarna antogs av årsmötet, och finns nu att ta del av på föreningens hemsida www.billingeby.se

Hanna Mia Hellberg avgick efter många aktiva år i styrelsen, och avtackades med uppskattande ord och en liten present. Mats Persson valdes att efterträda Hanna Mia, och är nu föreningens kassör.

Till nyckelperson korades Inger Sjöstedt Welin. Inger har under många år varit aktiv i byns föreningsliv och var under hela 38 år föreståndare för Gamlegård Hembygdsmuseum. En välförtjänt utmärkelse.

Insamling till krigets Ukraina. Den 24 februari anfördes Ukraina av Ryssland i vad som måste betecknas som ett mycket brutalt erövringskrig. Sympatitryningar strömmade till Ukraina från stora delar av världen. Byalaget bestämde sig för att göra något och ge en hjälpsam hand. Det ordnades en kväll för Ukraina då föreningen serverade mat och stod för alla omkostnader. Det matgästerna betalade för maten kunde därför oavkortat skickas som hjälp till krigets Ukraina. Pengarna skickades via Akelius Foundation, som lovat att fördubbla alla gåvor. På det viset blev det samlade bidraget ca 20.000 kr.

Eslövs Kommuns kulturpris. Byalaget fick ta emot kulturpriset för ett mångårigt och mycket aktivt arbete i Billinge med att skapa gemenskap och rikt kulturutbud i byn. Priset delades ut vid prisgalan i Medborgarhuset. Hela styrelsen deltog och tog emot priset, som förutom ett diplom också bestod av en prissumma på 5000 kr. Priset är ett fint bevis på att föreningens arbete uppskattas och uppmärksammas

Hemsida. Byalaget har under året i samarbete med "Korta Ben" i Stockamöllan byggt en ny hemsida. Förhoppningen är att vi nu skall ha en lättnavigerad, informativ och uppdaterad hemsida. På hemsidan hittar ni bl.a. information om kommande aktiviteter, verksamhetsberättelser, lite om byns historia, vem som ingår i styrelsen, och kontaktuppgifter. Ambitionen är att hemsidan skall fyllas på med mer material efter hand, och hållas uppdaterad. Besök gärna hemsidan: www.billingeby.se

E-post. Föreningen har också skaffat en egen e-post adress: info@billingeby.se

Har ni några frågor, förslag eller av andra skäl vill komma i kontakt med styrelsen, går det bra att skicka ett e-post meddelande. Det går givetvis också bra att ringa någon i styrelsen.

Valdebatt. 2022 var ett valår, och föreningen arrangerade en kommunalpolitisk valdebatt på Magasinet, med deltagande av fullmäktiges alla partier. I kommunen är det bara Billinge och Harlösa som arrangerar debatter där för invånarna viktiga kommunala frågorna lyfts fram. Debatten blev välbesökt och uppskattades av både åhörare och debattörer. Den genomfördes i god stämning, och efteråt bjöd byalaget på kvällsfika och mingel med möjlighet att träffa och prata med kommunens ledande politiker. Ett angeläget och viktigt möte för att markera och stärka vår demokrati.

Barnaktiviteter. Under året har det arrangerats en rad aktiviteter för barn. Under påsken ordnades det en äggjakt, i somras ordnades det en dag för barnen där "Mamma Måd" spelade och underhöll, det fanns ansiktsmålning, ponnyridning och godisfiske m.m. Under hösten ordnades Halloweendisko.

Julmarknaden. Sedan förra året är julmarknaden flyttad till Gamlegård. Marknaden drar nytta av den fantastiska miljön på Gamlegård, och Gamegård blir samtidigt en levande del av byn. Inför årets marknad hade Byalaget införskaffat nya och mycket bättre tält, som fylldes av marknadsknallar med ett varierat utbud. Det serveras också ett varierat utbud av mat till marknadsbesökarna.

Marknaden blev mycket välbesökt, och både säljare och besökare var nöjda.

Inför marknaden 2023 har föreningen införskaffat ytterligare två tält, som vi hoppas att våra marknadsgeneraler, Anne-Marie Borgqvist och Hanna-Mia Hellberg, skall lyckas fylla med nya knallar.

Musik i Billinge. Under året har byalaget arrangerat tre spelningar. Först ut var Midas orkester som spelade rock och schlager på magasinet med fullt "ös." Under sommaren spelade New Sunnyside Ramblers Bluegrass på Bil & Traktor, och under september uppträdde Josefine Björk Werner med storband bestående av 10 musiker, på Magasinet och bjöd upp till dans med jazz och swing musik.

Gång - Cykelväg. Byalaget har fortsatt engagera sig i den pågående planeringen av gång och cykelvägen till Röstånga. I samband med bygget av G/C vägen skall också hastighetsdämpande åtgärder genomföras i Billinge, och tätortsportar anläggas vid infarterna till byn. Dragningen genom byn har tyvärr visat sig omöjlig p.g.a. utrymmesskäl. Därför kommer G/C vägen att börja vid Krukmakeriet. Planen är att arbetet skall påbörjas 2024 och vara klara 2025. När G/C vägen är på plats kommer det att innebära en mycket stor förbättring för Billinge.

Höghastighetsjärnväg. Styrelsen har, framför allt genom Torsten Werner och med stor hjälp av Inger Björk Werner, i olika forum arbetat för att hindra att den nya banan förläggs intill vår by. En sådan dragning skulle innebära en barriär som klyver vår byggd, medföra mycket buller och miljöpåverkan. Vi skulle heller inte få närmare till tåget eftersom ingen station planeras i vår närhet. Det är styrelsens uppfattning att en utbyggnad av järnvägsnätet behövs, men att den så långt möjligt bör ske parallellt med befintliga stambanor där bebyggelse och infrastruktur sedan länge är anpassad efter järnvägen. Lyckligtvis ser det f.n. ut som att planerna på höghastighetsbanan har skrotats till förmån för en utbyggnad av den befintliga järnvägen.

Billingesjön. Inom byalaget har vi en arbetsgrupp, under ledning av Ann Udd, som jobbar med planeringen för att anlägga en sjö vid byns norra infart. Vi har en markägare som är beredd att upplåta mark, och har kontakt med en konsult som hjälper oss med planeringen av sjön. Frågan om finansiering återstår. Om planerna går att realisera blir det ett mycket fint inslag i vår bymiljö. Sjön kommer att ligga i anslutning till den kommande G/C vägen, och här kan anläggas grillplats och planteringar m.m.

Byalagsrådet. Anders Borgquist och Torsten Werner har under året representerat Billinge vid Eslövs Byalagsråds fyra möten. Mötena är ett forum för diskussion och informationsutbyte mellan de olika byalagen och kommunledningen. Det är styrelsens uppfattning att mötena efterhand har gett kommunledning insikt om vilket viktigt och positivt bidrag de olika byalagen leverera till kommunen

Aktivitetskalender. Under februari har första halvårets aktivitetskalender delats ut tillsammans med inbjudan till årsmötet, och uppgifter för inbetalning av medlemsavgiften. Nytt för i år är att Byalaget skaffat sig ett swish nr. som underlättar betalningen av medlemsavgiften.

Framtiden. Arbetet med Billingesjön fortsätter, och möjligen kan den Landsbygdsutvecklingspeng som Billinge kan ta del av under 2023 hjälpa till med finansieringen. Byalaget fortsätter bevaka planerna på G/C vägen. Det planeras för tre musiktilfällen under året, och olika aktiviteter för barnen. Första halvårets aktivitetskalender är utdelad, och en ny kommer i sommar. Det finns därutöver planer på att få igång ett arbete med att intresserade kan forska i sitt hus historia. Arbetet är tänkt att utmytna i en liten skylt att sätta upp vid huset som beskriver husets historia.

Årsmöte. Årets årsmöte blir sönd. den 26 mars kl. 16.00 och hålls i Ridhusets cafeteria. I vanlig ordning inleds årsmötet med eftermiddagskaffe och avslutas med söndagsmiddag. Det blir också information om vad som är på gång i byn.

Byalaget är byns samlade kraft. Byalaget engagerar sig i alla frågor av vikt, tar tillvara bygdens intressen och är en röst gentemot olika myndigheter och intressenter. Därför är det viktigt att vi har byborna med oss och många medlemmar i föreningen. Byalaget betyder också mycket för trivseln i Billinge och för byns utveckling, därför hoppas styrelsen på ditt fortsatta (eller nya) medlemskap. **Slutligen vill styrelsen tacka alla engagerade medlemmar för många fina insatser under året.**

Billinge Byalag är vår gemensamma förening och betyder mycket för trivseln, sammanhållningen och framtidstron i vår by.

Ekonomi

Föreningen gjorde under året ett negativt resultat på -34.124 kr. Den huvudsakliga anledning till detta är att föreningen under året använt kommunala anslag från pandemiåren som vi då p.g.a. restriktioner inte kunde använda, men ändå fick behålla. Föreningen har också under året investerat i nya rejäla tält att använda vid julmarknaden och andra arrangemang. Under året har föreningen investerat i en ny, överskådlig och stabil hemsida. Föreningen har också bekostat en bättre ytterbelysning vid ridhuset. Styrelsen ansåg detta rimligt med tanke på hur ofta Byalaget använder ridhusets cafeteria under den mörka årstiden.

På intäktssidan ingår de 5000 kr som föreningen fick som kulturpris.

Under åren har styrelsen blivit bra på att söka anslag från olika håll. Föreningen har nu en kassa som är betryggande, och det finns en buffert som gör det möjligt att satsa på olika arrangemang även om lönsamheten inte är garanterad.

Föreningen har under året skaffat ett swish nr. att användas vid arrangemang, men som även underlättar betalning av medlemsavgifter. Swish nr. 123-298 11 08

Utförlig genomgång av föreningens ekonomi sker vid årsmötet.

Föreningens ingående behållning per 1 jan. uppgick till:	190.141 kr
Föreningens intäkter uppgick under året till:	+ 149.616 kr
Föreningens kostnader uppgick under året till:	- 183.740 kr
Årets ekonomiska resultat slutade på:	- 34.124 kr
Föreningens utgående behållning per 31 dec. uppgick till:	156.017 kr

Styrelsen har under året bestått av:

Anders Borgqvist ordf.

Susanne Eckersten sekr.

Torsten Werner

Anne Udd

Tommy Bengtsson

Lotta Gunnarsson v. ordf.

Mats Persson kassör

Agnetha Ahlgren

Ralph Svensson

Styrelsen har under året haft nio protokollförda sammanträden.

Välkomna till årsmötet söndagen den 26 mars kl. 16.00